АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДУБОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 49
 10 марта 2015 г.                                                                                    х.Веселый
О некоторых вопросах оплаты труда лиц,

замещающих муниципальные должности

Веселовского сельского поселения и муниципальных

служащих Веселовского сельского поселения .
В соответствии с Решениями Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 13.04.2011 № 96 "О денежном содержании муниципальных служащих Веселовского сельского поселения" и от 13.04.2011 № 97 "О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности Веселовского сельского поселения",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий лицам, замещающим
муниципальные должности Веселовского сельского поселения и муниципальным служащим Веселовского сельского поселения  согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы Веселовского сельского поселения согласно приложению № 2.

3. Утвердить Порядок выплаты материальной помощи в Администрации Веселовского сельского поселения согласно приложению № 3.

4.Утвердить Порядок выплаты компенсации на лечение в Администрации Веселовского сельского поселения согласно приложению№ 4.

5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского сельского  поселения                  Н.И.Кирилова
Приложение № 1

к постановлению Администрации Веселовского сельского поселения
от 10.03.2015 № 49
ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ ПРЕМИЙ

ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ ОСОБО ВАЖНЫХ И СЛОЖНЫХ ЗАДАНИЙ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
I. Общие положения

1. В соответствии с настоящим Порядком выплачиваются премии за выполнение особо важных и сложных заданий лицам, замещающим муниципальные должности Веселовского сельского поселения и муниципальным служащим Веселовского сельского поселения,  которым в соответствии со статьей 282 Устава муниципального образования «Веселовское сельское поселение» делегированы полномочия представителя нанимателя.

2. Премии могут выплачиваться ежеквартально и единовременно.

3. Ежеквартальные премии не выплачиваются лицам, уволенным в учетном периоде с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным, статьей 71, пунктами 7-9 статьи 77, статьей 81 (за исключением пунктов 1 и 2), пунктами 4, 8-11 статьи 83, статьей 84 Трудового кодекса Российской Федерации.

II. Порядок выплаты ежеквартальных премий

в Администрации Веселовского сельского поселения
4. Фонд для выплаты ежеквартальных премий лицам, замещающим муниципальные должности Веселовского сельского поселения и муниципальным служащим Веселовского сельского поселения , формируется в пределах утвержденного фонда оплаты труда Администрации Веселовского сельского поселения.

5. Главный специалист ежеквартально определяет размер премиального фонда муниципального органа. При расчете премиального фонда муниципального органа также учитываются 70 процентов сложившейся экономии по фонду оплаты труда;

6. Расчетная сумма премиального фонда представляется на утверждение руководителю муниципального органа по окончании каждого квартала, в IV квартале - в декабре учетного периода. Руководитель муниципального органа утверждает сумму премии к выплате по каждому муниципальному служащему исходя из расчетной суммы.

7. Размеры ежеквартальных премий определяются на основе критериев оценки эффективности работы муниципальных служащих в учетном периоде и соответствующих им коэффициентов (приложение к настоящему Порядку).

Оценку эффективности работы муниципальных служащих и решение об установлении им конкретных коэффициентов осуществляет руководитель муниципального органа.

8. Размер премиального фонда муниципальным служащим определяет Глава Веселовского сельского поселения.

9. Решение о выплате ежеквартальных премий оформляется распоряжением Администрации Веселовского сельского поселения.

10. Выплата премий в I, II, III кварталах осуществляется не позднее 25 числа месяца, следующего за учетным периодом, в IV квартале - не позднее 25 декабря учетного периода.

III. Порядок выплаты единовременных премий

11. По результатам выполнения разовых и иных поручений лицам, определенным в пункте 1 настоящего Порядка, при наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда может выплачиваться единовременная премия.

12. Выплата единовременных премий может осуществляется муниципальным служащим муниципального органа и отдельным муниципальным служащим.

13. Конкретные размеры премий определяются по результатам деятельности муниципального органа, по личному вкладу муниципального служащего в результате работы.
23. Решение о выплате единовременной премии оформляется правовым актом муниципального органа.

Приложение

к Порядку выплаты премий

за выполнение особо важных

и сложных заданий лицам,

замещающим муниципальные должности

 и муниципальным служащим Веселовского сельского поселения
КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РАБОТЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ДУБОВСКОГО РАЙОНА

	Коэффициенты
	Критерии оценки эффективности работы

	1,1-1,5
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоя-
тельно, с соблюдением установленных сроков. При этом
выполнялись дополнительные поручения по реализации зада-
ний высокой степени сложности (сверх обычно выполняемого
объема работы)

	0,6-1,0
	Полученные задания выполнялись в полном объеме,
самостоятельно, с соблюдением установленных сроков

	0,3-0,5
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при
постоянном контроле и необходимой помощи со стороны
руководителя

	0,1-0,2
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при
постоянной помощи со стороны руководителя

	0
	При наличии дисциплинарного взыскания

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Веселовского сельского поселения
от 10.03.15 № 49
ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ

ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. В соответствии с настоящим Порядком ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы Веселовского сельского поселения (далее - ежемесячная надбавка за особые условия) устанавливается муниципальным служащим Веселовского сельского поселения (далее - муниципальный служащий), назначение на должности которых осуществляет Глава Веселовского сельского поселения, в размерах, установленных пунктом 9 Решения Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 13.04.2011 № 96 "О денежном содержании муниципальных служащих Веселовского сельского поселения".
2. Ежемесячные надбавки за особые условия устанавливаются персонально при назначении на должность муниципальной службы Веселовского сельского поселения, перемещении на другую должность муниципальной службы с обязательным учетом сложности, напряженности службы и иных особых условий в соответствии с должностным регламентом муниципального служащего.
3. Размер ежемесячной надбавки за особые условия может быть увеличен, но не выше максимального размера по соответствующей группе должностей муниципальной службы, в зависимости от повышения сложности и напряженности в службе или снижен, но не ниже минимального размера по соответствующей группе должностей муниципальной службы, в зависимости от понижения сложности и напряженности в службе.

Решение об изменении размера ежемесячной надбавки за особые условия принимает Глава Веселовского сельского поселения .
4. Решение об установлении (изменении размера) ежемесячной надбавки за особые условия оформляется правовым актом Администрации Веселовского сельского поселения.

Приложение

к постановлению

Администрации

Веселовского сельского поселения
от 10. 03.2015 №49

ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

В АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 15 Решения Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 13.04.2011 № 96 "О денежном содержании муниципальных служащих Веселовского сельского поселения", пунктом 9 Решения Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 13.04.2011 № 97 "О денежном содержании, лиц замещающих муниципальные должности Веселовского сельского поселения " и определяет правила выплаты материальной помощи лицам, замещающим муниципальные должности Веселовского сельского поселения и муниципальным служащим Веселовского сельского поселения .
2. Лицам, замещающим муниципальные должности Веселовского сельского поселения материальная помощь выплачивается ежеквартально равными частями в пределах фонда оплаты труда из расчета 1,5 должностных окладов месячного денежного содержания, муниципальным служащим Веселовского сельского поселения материальная помощь выплачивается ежеквартально равными частями в пределах фонда оплаты труда из расчета 1 должностного оклада месячного денежного содержания.
3. Муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу в течение квартала,  материальная помощь выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня поступления на муниципальную службу до дня окончания соответствующего квартала.

 4.При уходе муниципального служащего в отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет материальная помощь выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала до дня ухода в соответствующий отпуск. При выходе на муниципальную службу муниципального служащего, находившегося в указанном отпуске, материальная помощь выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня выхода на муниципальную службу до окончания квартала.

5.При увольнении муниципального служащего с муниципальной службы материальная помощь выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала до дня увольнения со службы.

  6.При наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда муниципальных служащих материальная помощь  в размере одного должностного оклада может быть выплачена в связи с заключением брака, рождением ребенка, смертью близких родственников (родителей, детей, супруга (супруги), утратой личного имущества в результате пожара или стихийного бедствия, потребностью в лечении или восстановлении здоровья в связи с болезнью (травмой), несчастным случаем, аварией, а также в иных случаях острой необходимости. Выплата такой материальной помощи осуществляется по решению представителя нанимателя на основании письменного заявления муниципального служащего с приложением документов, подтверждающих соответствующие обстоятельства. Размер материальной помощи определяется исходя из размеров должностного оклада, установленного на день принятия представителем нанимателя решения о выплате материальной помощи.

7. Лицу, замещающему муниципальную должность в результате наделения полномочиями, избрания на соответствующую должность в течение квартала, выплата материальной помощи производится  пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня наделения полномочиями, избрания на соответствующую должность до дня окончания соответствующего квартала.

8. При освобождении лица, замещающего муниципальную должность, от должности в связи с прекращением его полномочий, в том числе досрочно, выплата материальной помощи производится пропорционально  полным месяцам, прошедшим с начала квартала до дня освобождения его от должности. В случае прекращения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, связанных с совершением им виновных действий, материальная помощь не выплачивается.

9. Лицам, замещающим муниципальные должности Веселовского сельского поселения и муниципальным служащим Веселовского сельского поселения материальная помощь выплачивается на основании распоряжения Главы Веселовского сельского поселения и осуществляется в I, II, III кварталах в дни выплаты денежного содержания за последний месяц соответствующего квартала, в IV квартале - не позднее 25 декабря учетного периода.

10. Размер материальной помощи определяется исходя из размеров должностного оклада, установленных на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале - на 1 декабря учетного периода.

Приложение № 4

к постановлению Администрации Веселовского сельского поселения
от  10. 03..2015 №49

ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ КОМПЕНСАЦИИ НА ЛЕЧЕНИЕ
В АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 19.1 Решения Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 13.04.2011 № 96 "О денежном содержании муниципальных служащих Веселовского сельского поселения", пунктом 9.1 Решения Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 13.04.2011 № 97 "О денежном содержании, лиц замещающих муниципальные должности Веселовского сельского поселения " и определяет правила выплаты компенсации на лечение лицам, замещающим муниципальные должности Веселовского сельского поселения и муниципальным служащим Веселовского сельского поселения.
2. Лицам, замещающим муниципальные должности Веселовского сельского поселения и   муниципальным служащим Веселовского сельского поселения предоставляются социальные гарантии – ежегодная компенсация на лечение в размере 4,8 должностных окладов.

Компенсация на лечение выплачивается  в размере 1,2 оклада денежного содержания один раз в квартал.
Лицу, замещаемому муниципальную должность, избранному на должность в течение квартала, компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня избрания на должность.

Муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу в соответствующий орган в течение квартала, компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня поступления на муниципальную службу.
При уходе муниципального служащего в отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала до дня ухода в соответствующий отпуск. При выходе на муниципальную службу муниципального служащего, находившегося в указанном отпуске, компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня выхода на муниципальную службу до окончания квартала.
В остальных случаях муниципальному служащему, за которым в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ "О муниципальной службе Российской Федерации" и другими федеральными законами сохраняется должность муниципальной службы, компенсация на лечение выплачивается в полном объеме.
При освобождении лица, замещаемого муниципальную должность, от должности в связи с прекращением его полномочий, в том числе досрочно, компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала до дня освобождения его от должности.

При увольнении муниципального служащего с муниципальной службы компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала до дня увольнения со службы.  В случае увольнения с муниципальной службы по основаниям,  предусмотренным пунктами 2-3 статьи 19 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ "О муниципальной службе Российской Федерации", статьей 71, пунктами 7-9 статьи 77, статьей 81 (за исключением пунктов 1 и 2), пунктами 4, 8-11 статьи 83, статьей 84 Трудового кодекса Российской Федерации,  компенсация на лечение не выплачивается.
Выплата компенсации на лечение производится на основании распоряжения Администрации Веселовского сельского поселения и осуществляется в I, II, III кварталах в дни выплаты денежного содержания за последний месяц соответствующего квартала, в IV квартале - не позднее 25 декабря учетного периода.

 Размер компенсации на лечение определяется исходя из размеров должностного оклада, установленных на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале - на 1 декабря учетного периода.

Приложение № 5

к постановлению

Администрации

Веселовского сельского поселения
от 10.03.2015 № 49
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ПРЕМИЙ РАБОТНИКАМ, ЗАНИМАЮЩИМ

ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ

ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящее Положение определяет условия и порядок премирования работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Веселовского сельского поселения, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Веселовского сельского поселения (далее - работники).

2.Техническому персоналу и обслуживающему персоналу выплачивается премия по результатам работы за месяц в следующих размерах:

1) руководителям и старшим инспекторам из числа технического персонала - до 50 процентов должностного оклада;

2) другим категориям работников из числа технического персонала - до 25 процентов должностного оклада;

3) рабочим из числа обслуживающего персонала, тарифицируемым по 1-3 разрядам, - до 25 процентов ставки заработной платы;

4) рабочим из числа обслуживающего персонала, тарифицируемым по 4-8 разрядам, и высококвалифицированным рабочим - до 50 процентов ставки заработной платы.

В пределах утвержденного фонда оплаты труда премирование может также производиться по результатам выполнения разовых и иных поручений, а также в других случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами соответствующих органов местного самоуправления Веселовского сельского поселения  .

Техническому персоналу в пределах утвержденного фонда оплаты труда может быть выплачена премия в размере двух должностных окладов по результатам работы за год.

Условия и порядок премирования технического персонала и обслуживающего персонала определяются нормативными правовыми актами соответствующих органов местного самоуправления Веселовского сельского поселения  .